A Syria Romam usque cum bestiis pugno, terra marique, noctu et interdiu, alligatus ad decem

Vetus interpres.

stems magis apparet. Non suasionis opus, sed magnitudinis est Christianus ; quando utique oditur a mundo.

CAPUT IV.

Scribendo Ecclesiis, et præcipio omnibus, quoniam volens pro Deo morior ; siquidem vos non prohibeatis. Deprecor vos, non concordia intempestiva fiat mihi. Dimittite me bestiarum esse cibum : per quas est Deo potiri. Frumentum sum Dei, et per dentes bestiarum molar, ut mundus panis inveniar Christi. Magis blandite bestiis, ut mihi sepulcrum fiant, et nihil derelinquant eorum quæ corporis mei ; ut non dormiens gravis alicui inveniar. Tunc ero discipulus verus Jesu Christi, quando neque corpus meum mundus videbit. Orate Christum pro me, ut per organa ista Dei sacrificium inveniar. Non ut Petrus et Paulus præcipio vobis. Illi apostoli, ego condemnatus ; illi liberi, ego usque nunc servus. Sed si patiar, manumissus fiam Jesu Christi, ut resurgam liber. Et nunc disco vinctus, nihil concupiscere.

CAPUT V.

A Syria usque Romam cum bestiis pugna, per terram et per mare, nocte et die ; vinctus decem leopardum II Cor. iv, 18.

(49) Vetus interpres et Syrus simulque fragmentum Syriacum (apud Curetonum) legebant ἀγαθόν, quod restituendum esse puto.

(50) Hæc verba, e sacra Scriptura desumpta, nec a veteri interprete Latino, nec a Syro, nec a fragmento Syriaco agita sunt.

(51) I. e. magis glorificatur.

(52) Sensus : *Christus post ascensionem suam magis glorificatur* : Christiani enim non solum in silentio vitam degunt, sed magnificis quoque factis splendent, iis Christum laudantes. — Duce veteri interprete Smithius et Ruchatus locum ita refingunt : Οὐ πεισμονῆς τὸ ἔργον· ἀλλὰ μεγέθους ἐστὶν ὁ Χριστιανισμὸς, μάλιστα ὅταν μισῆται ἀπὸ κόσμου. Bene vetus int. : « Non suasionis opus, sed magnitudinis est Christianus, quando utique oditur a mundo. » Cum interprete Latino concordat Syrus, qui legit πεισμονῆς, simulque posteriora verba : *Quando [utique] oditur a mundo (= μάλιστα ὅταν, κ. τ. λ.),*

A quæ in codice Græco non exstant, agnoscit.

(53) Caput quartum pene integrum etiam apud Syrum legitur.

(54) Hunc locum præstantissimum laudat Irenæus Adv. hæc, v. 28. (Euseb., H. e., III, 36.)

(55) I. e. *dentes ferarum*. RUCHAT.

(56) Horum meminit, quippe qui ex sanctis apostolis soli Christianis Romanis interfuerint. JAC.

(57) I. e. *liberi ab infirmitate humana*. RUCHAT.

(58) Cfr. I. Cor. VII, 22.

(59) Κοσμικὸν ἢ μάταιον. Hæc verba, nec a veteri interprete, nec a Syro agnita, dilenda videntur.

(60) Citatur integrum hoc caput ab Eusebio. II. e., III, 36, et Hieron., *Catal.*, c. 16. Exstat etiam illud pene integrum apud Syrum.

(61) Cfr. I Cor. xv, 32, ubi quoque ἐθηριομάχησα ἐν Ἐφέσῳ de certatione cum hominibus belluinis explicandum est. JAC.

leopardos, quæ est militum turma; qui etiam beneficio accepto pejores sunt. Illorum autem injuriis magis erudior, *sed propter hoc non justificatus sum*. Utinam fruar bestiis mihi præparatis, quas et opto mihi promptas inveniri; quibus et blandiar, ut cito me devorent, non ut quosdam veritæ non tetigerunt. Si autem illæ repugnantes noluerint, ego eas vi impellam. Veniam mihi date; quid mihi prosit, ego novi. Nunc incipio discipulus esse. Nemo visibilium et invisibilium mihi invideat, ut Jesum Christum assequar. Ignis et crux, ferarum catervæ lacerationes, distractiones, disjunctiones ossium, concisio membrorum, totius corporis contusiones dira diaboli tormenta in me veniant; solummodo ut Jesum Christum consequar.

VI. Morte mea veram vitam assequar.

Nihil mihi poterunt mundi voluptates, neque hujus sæculi regna. Præstat mihi in Jesu Christo mori, quam finibus terræ imperare. *Quid enim prodest homini, si universum mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur?* Illum quæro qui pro nobis mortuus est; illum volo, qui propter nos resurrexit. Hoc mihi lucrum impendat. Ignoscite mihi fratres! Ne me vivere impediatis; ne velitis me mori; me Dei esse cupientem mundo ne tradatis. Sinite me purum lumen percipere ubi illuc advenero, homo Dei ero. Concedite mihi imi-

A δέκα (62) λεοπαρδοῖς ὃ ἐστὶ στρατιωτῶν τάγμα· οἱ καὶ (63) εὐεργετούμενοι χεῖρους γίνονται. Ἐν δὲ τοῖς ἀδικήμασιν αὐτῶν μᾶλλον μαθητεύομαι, ἀλλ' οὐ παρά τοῦτο δεδικαίωμα⁹. (64) Ὀναίμην τῶν θηρίων τῶν ἐμοὶ ἡτοιμασμένων, καὶ εὐχρημαί εἰσιμαί μοι εὐρεθῆναι· ἅ καὶ κολακεύσω, συντόμως με καταφαγεῖν, οὐχ ὡσπερ τινῶν δειλαινόμενα οὐχ ἤψαντο. Κἂν αὐτὰ δὲ ἄκοντα μὴ θελήσῃ, ἐγὼ προσδιάσομαι. Συγγνώμην μοι ἔχετε· τί μοι συμφέρει, ἐγὼ γινώσκω. (65) Νῦν ἄρχομαι μαθητῆς εἶναι. Μηδὲν με ζηλώσῃ τῶν ὁρατῶν καὶ ἀοράτων, ἵνα Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐπιτύχω. Πῦρ καὶ σταυρὸς, θηρίων τε συστάσεις, (66) ἀνατομαί, διαιρέσεις, σκορπισμοὶ ὀστέων, συγκοπὴ μελῶν, ἀλγισμοὶ ὅλου τοῦ σώματος, κακαὶ κολάσεις τοῦ διαβόλου ἐπ' ἐμὲ ἐρχεσθῶσαν, μόνον ἵνα

B Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐπιτύχω.

dis, quod est militaris ordo: qui et beneficiati deteriores fiunt. In injustificationibus autem ipsorum magis erudior; *sed non propter hoc justificatus sum*. Sortiar bestiis mihi esse paratis; et oro promptas mihi inveniri: quibus et blandiar cito me devorate; non quemadmodum quosdam timentes non tetigerunt. Sed et, si ipse volentem non velint, ego vim faciam. Veniam mihi habete; quid mihi confert, ego cognosco. Nunc incipio discipulus esse; nihil me zelare visibilium et invisibilium, ut Jesu Christo fruar. Ignis et crux, bestiarumque congregationes, dispersiones ossium, concisio membrorum, molitiones totius corporis, male punitiones diaboli in me veniant; solum ut Jesu Christo fruar.